
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

EDITAL UNIFAP Nº 07, DE 24 DE ABRIL DE 2014  
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº Lei nº 8.745/93, de 9 de 

dezembro de 1993 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve: 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Universidade Federal do Amapá, nos termos do Anexo I do Edital 

UNIFAP nº 03/2014, conforme especificado abaixo. 

ÁREA DE CONHECIMENTO VAGAS RT CLASSIFICADO CANDIDATO NOTA FINAL 

101. Ecologia Geral 01 40 horas 1° ADRIANO FERREIRA DE SOUZA 8,10 

102. Área: Evolução 01 40 horas 1° PAULO SERGIO MENDES PACHECO JUNIOR 9,79 

103. Zoologia II e Parasitologia Geral 
01 40 horas 

1° 

2° 

BEATRIZ MARTINS DE AS 

GISELLE SANTOS DOS ANJOS 

9,61 

8,89 

104. Pedagogia do Movimento 01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

105.  Saúde Mental e Enfermagem Psiquiátrica 01 40 horas 1° FATIMA SAMARA DE LIMA BARBOSA 9,50 

106.  Materno Infantil 01 40 horas 1° GISELE ARAUJO DA SILVA 8,53 

107.  Semiologia e Semiotécnica e Instrumento e 
Processos de Enfermagem 

02 40 horas 1° ELISANGELA DE MORAES ROCHA 9,96 

108.  Estágio Supervisionado I e II 
02 40 horas 

1° 

2° 

ANDREA MORAES BRITO 

FERNANDA PRATES LEPRE 

10,05 

8,58 



109. Área/sub Comunicação/Jornalismo e Editoração 02 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

110.  Tecnologia de Cosméticos; Farmácia 
Homeopática; Botânica Aplicada à Farmácia e Estágio 
Supervisionado em Farmácia. 

01 40 horas 1° SIMONI LOBATO DA SILVA 9,68 

111.  Análises Toxicologicas; Toxicologia e Estágio 
Supervisionado em Farmácia. 

01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

112. IESC - Atenção à Saúde Individual e 
Coletiva/Prática Médica 

01 20 horas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

113.  Matemática Pura e Aplicada 04 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

114.  Literaturas de Língua Portuguesa 01 40 horas 1° NATALI FABIANA DA COSTA E SILVA 11,71 

115.  Língua Francesa e suas respectivas literaturas 
01 40 horas 

1° 

2° 

AUCILEIDE REGINA MENEZES GUIMARAES PINTO 

JACILENE FELIX DE MOURA 

9,44 

8,46 

116.  Língua Portuguesa 01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

117.  Física 01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

118.  História do Brasil 01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

201.  Conforto Ambiental e Informática Aplicada à 
Arquitetura e ao Urbanismo 

02 40 horas 1° ADAILSON OLIVEIRA BARTOLOMEU 10,44 

202. Projeto Arquitetônico; Expressão e 
Representação; e História da Arquitetura e do 
Urbanismo 

01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

203.  Projeto Arquitetônico, instalações prediais, 
estatística aplicada à arquitetura e urbanismo, 
construção do edifício e saneamento urbano 

01 40 horas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

          Publicado no DOU nº 81,  de 30/04/2014, Seção 3, Página 61. 

 

 


